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مراتع کرمانشاه ظرفیت چرای این میزان دام را ندارند
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره مراتع اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه گفت: 
درحالی  که مراتع استان کرمانشاه ظرفیت چرای دو 
میلیون واحد دامی دارند، اما سه میلیون واحد دامی 

در مراتع استان داریم.
بهزاد حیدری با اشــاره به صدور پروانه چرا برای ســه 
میلیون واحد دامی در اســتان کرمانشاه، بیان کرد: مراتع 
اســتان جوابگوی این میزان دام نیست و از ظرفیت مراتع 

استان بیشتر استفاده می شود.
حیــدری با بیان اینکه حدود یــک میلیون واحد دامی 
مازاد در مراتع استان داریم، افزود: درحالی  که مراتع استان 
کرمانشاه ظرفیت چرای دو میلیون واحد دامی را دارند، سه 

میلیون واحد دامی در مراتع استان داریم.
رئیــس اداره مراتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمانشــاه گفت: بیشترین آمار مربوط به چرای دام 
در مراتع را در مناطق گرمسیری استان و در بین دام داران 
مناطق عشایری شهرستان های قصر شیرین، سرپل ذهاب، 

گیلانغرب و قسمت هایی از ثلاث باباجانی داریم.
حیــدری ادامه داد: در مناطق گرمســیری اســتان در 
ماه های بهمن، اســفند و فروردین بیشترین فشار به مراتع 
وارد می شــود، چون در این ســه ماه عشایری که هنوز در 
مناطق قشلاقی به ســر می برند، دام های خود را وارد مراتع 
می کنند و همین مسئله باعث فشار آمدن بر مراتع مناطق 

قشلاقی که اتفاقاً خیلی هم غنی نیستند، می شود.
وی در ادامه میزان تولید علوفه ســطح مراتع استان را 
بین 270 تا 300 هزار تنُ علوفه خشک عنوان کرد و گفت: 
61 هزار خانوار دام دار که زندگی آن ها مستقیماً با مراتع در 

ارتباط است، در استان کرمانشاه زندگی می کنند.

این مقام مسئول در ادامه به وضعیت کلی مراتع استان 
کرمانشــاه اشاره کرد و با بیان اینکه استان کرمانشاه حدود 
1.2 میلیــون هکتار مرتع دارد، افــزود: بیش از 160 هزار 
هکتار از مراتع اســتان کرمانشــاه متراکم بوده و وضعیت 

خوبی دارند.
حیــدری با بیان اینکه بیش از 460 هزار هکتار از مراتع 
استان کرمانشاه ازنظر پوشش گیاهی نیمه متراکم هستند، 
اضافــه کــرد: بیش از 550 هــزار هکتار از مراتع اســتان 
کرمانشــاه هم ازنظر پوشش گیاهی فقیر هستند که عمده 

آن ها در مناطق گرمسیر استان قرار دارند.
رئیــس اداره مراتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمانشاه در ادامه اشــاره ای هم به تخصیص اعتبار 
دو میلیــارد و 400 میلیون تومانــی از محل اجرای طرح 
بوم ســازگان زاگرس برای انجام عملیــات اصلاح و احیای 
مراتع اســتان در سال جاری داشــت و گفت: در این طرح 
دو هزار هکتار بوته کاری در سطح مراتع استان انجام شده، 
ضمن اینکه حدود 300 هکتار از عرصه های مرتعی استان 

نیز به کشت گیاهان دارویی اختصاص پیدا کرده است.

پنجرهاستانها
ضد عفونی خیابان های بروجرد توسط گروه 24 بعثت سپاه

خیابان های شهر بروجرد با توجه به شیوع بیماری کرونا توسط تجهیزات رفع آلودگی گروه 24 بعثت نیروی زمینی سپاه ضد عفونی شد.

هفدهمین شهید مدافع حرم کرمانشاه 
تقدیم اسلام شد

و  بنیاد شهید  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
امور ایثارگران اســتان کرمانشاه گفت: شهید فرهاد 
دبیریان به عنوان هفدهمین شهید مدافع حرم استان 
کرمانشــاه، در سوریه و در حراست از حرم آل الله به 

شهادت رسیده است.
حجت الاسلام هادی عسگری از تقدیم هفدهمین شهید 
مدافع حرم این اســتان خبر داد و اظهار کرد: شهید فرهاد 
دبیریان هفدهمین شــهید مدافع حرم اســتان کرمانشاه، 
شنبه شب )17 اسفندماه( در سوریه به مقام شامخ شهادت 

نائل آمد.
وی ادامه داد: شهید دبیریان از نیروهای سپاه پاسداران، 
در ســوریه و در حراســت از حرم آل الله به شهادت رسیده 

است.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان کرمانشاه 
گفت: هنوز پیکر این شــهید والامقام به کشــور بازگردانده 

نشده است.

3 میلیارد ریال مواد ضد عفونی 
احتکارشده در کرمانشاه 

کشف شد
ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی استان 
کرمانشاه از کشف مقدار زیادی ژل و مایع ضد عفونی 
ارزش سه میلیارد  به  احتکارشده در شهر کرمانشاه 

ریال خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
ســردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: پس از اطلاع مأموران 
پلیــس امنیت اقتصادی اســتان از وجود یــک انبار محل 
احتکار مواد ضد عفونی در شــهر کرمانشــاه، رسیدگی به 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: در همین راستا مأموران با انجام تحقیقات 
گســترده موفق به شناسایی محل احتکار کالا در محله 22 
بهمن کرمانشــاه شــده و پس از هماهنگی با مقام قضائی، 

بازرسی های لازم را به عمل آوردند.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه تصریح کرد: پلیس در 
این بازرســی سه هزار و 28 عدد ژل و سه هزار و 152 لیتر 

مایع ضد عفونی احتکارشده کشف کرد.
وی با اشــاره به دستگیری یک نفر در این رابطه، ارزش 
محموله احتکاری کشف شــده را طبق نظر کارشناسان سه 

میلیارد ریال عنوان کرد.
جاویــدان در پایــان گفت: پلیــس با افــراد محتکر و 
سودجویی که با اقدام خود سلامت افراد جامعه را با مخاطره 
روبــه رو می کنند، قاطعانه برخورد کرده و اجازه عرض اندام 

به آن ها نمی دهد.

خبــر

راه اندازی خط تولید روزانه 7 هزار 
عدد ماسک در کرمانشاه

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر نظــارت و ارزیابی 
تجهیزات و ملزومات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشــاه از راه اندازی خط تولید روزانه هفت هزار 

عدد ماسک طی روزهای آینده خبر داد.
تورج شیرزادیان دراین باره اظهار کرد: توزیع اقلام مقابله 
و درمان ویروس کرونا نظیر ماسک، الکل و ژل های حفاظتی 
در مراکز دانشگاهی و درمانی از طرق مختلف همچنان ادامه 

دارد.
وی افزود: همچنین درصــدد راه اندازی یک واحد تولید 
نانوماســک به عنوان زیرمجموعه ســازمان فنی و حرفه ای 
اســتان بــا دارا بودن ظرفیــت تولید هفت هــزار عدد در 
روز هســتیم که در ایــن صورت بخشــی از دغدغه تأمین 

ماسک های حفاظت بالا مرتفع می شود.
مدیر نظــارت و ارزیابی تجهیزات و ملزومات پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشکی کرمانشــاه گفت: طی هفته گذشته 
هم بخش عمده ای از تجهیزات مورد نیاز تولید ماســک یک 
شــرکت خریداری و وارد استان شده و ظرف 10 روز آینده 
راه اندازی خواهد شد که در این صورت مشکل ماسک استان 

حل وفصل می شود.
ایــن مقام مســئول بیــان کــرد: درحــال حاضر یک 
تولیدکننــده لباس حفاظتی بیمار داریم و قرار اســت یک 
تولیدکننــده دیگر هم بــه عرصه بیاید تا مشــکل کمبود 

لباس های حفاظتی نیز مرتفع شود.
شــیرزادیان تصریــح کــرد: همچنان سیاســت وزارت 
بهداشت بر این است تا ماسک میان داروخانه ها توزیع نشود، 
بااین حــال درصورت راه اندازی دو شــرکت مذکور در تولید 

ماسک، این قلم در اختیار داروخانه ها قرار خواهد گرفت.
وی گفت: درحال حاضر با کمبود شــدید ماسک سه لایه 
مواجه هســتیم و تولیدات فعلی کفــاف نیازهای چندروزه 
بیمارســتان ها را نمی دهــد، بنابرایــن توزیع ماســک در 

داروخانه ها به زودی محقق نمی شود.

خبــر
معاون خدمات شهری شهرداری بروجرد:

معابر و ناوگان عمومی بروجرد روزانه ضد عفونی می شوند
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شهری 
شــهرداری بروجرد از گندزدایــی و ضد عفونی 
کــردن معابر و ناوگان عمومی این شــهر به طور 

روزانه توسط عوامل شهرداری خبر داد.
رضــا غلامپور ضمن دعوت شــهروندان به ماندن در 
منزل به عنوان بهترین راه جهت پیشــگیری از شــیوع 
کروناویــروس، اظهار کرد: در بدو اطلاع از شــیوع این 
ویروس در ســطح استان، بر آن شــدیم تا فعالیت های 
لازم به منظور مقابله و جلوگیری از شــیوع هرچه بیشتر 
کروناویروس در سطح شــهر بروجرد را انجام دهیم که 
تاکنون توانســته ایم در مرحله نخســت با اطلاع رسانی 

به موقع شهروندان را از خطرات این بیماری آگاه کنیم.
وی افــزود: طی چند روز گذشــته تعــداد 16 بنر 
اطلاع رسانی در راســتای فرهنگ سازی و آگاهی بخشی 
شــهروندان نســبت به کنترل ویروس کرونا و اقدامات 
پیشــگیرانه در سطح شهر نصب و یک هزار تراکت رنگی 
بین شــهروندان و ادارات شهرستان بروجرد توزیع شده 

است.

معــاون خدمات شــهری شــهرداری بروجرد گفت: 
همچنین با همکاری شــبکه بهداشت و درمان بروجرد 
بــرای کارکنان خدماتی شــهرداری یــک دوره کلاس 
آموزشی جهت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا برگزار 

شده است.
غلامپور گندزدایــی تاکســی ها و اتوبوس ها به طور 
روزانه، ضد عفونی کردن ســرویس های داخل پارک ها، 
گندزدایــی باکس هــای زبالــه به صورت مســتمر پس 
از تخلیــه در وقت شــب، توزیع دســتکش و ماســک 
بیــن نیروهــای خدماتــی، گندزدایی و ضــد عفونی 
کردن غســالخانه، ســردخانه و خودروهای حمل میت 
آرامســتان ها، پایانه مسافربری شــرق، بازارچه امین و 
راسته بازار، ساختمان های شــهرداری مرکزی مناطق و 
سازمان های تابعه شهرداری به خاطر مراجعه  زیاد ارباب 
رجوع را از دیگر اقدامات شــهرداری بروجرد در مقابله و 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در سطح شهر بروجرد 

عنوان کرد.
وی همچنین اطلاع رســانی و آموزش پیشگیری در 

فضای مجازی از طریق کلیپ های موشن گرافی، تصاویر، 
اینفوگرافی را از اقدامات مؤثر کمیته فرهنگی شهرداری 

بروجرد جهت مقابله با شیوع ویروس کرونا دانست.
معاون خدمات شــهری شــهرداری بروجرد با بیان 
اینکه کمبود ماســک در ســطح جامعه و به تبع آن در 
بروجرد وجود دارد، ادامه داد: برای رفع این مشــکل با 
فرمانداری بروجرد مکاتباتی داشــته ایم و پیگیر گرفتن 
ماسک های بیشتر و توزیع آن در بین نیروهای خدماتی 

شهرداری بروجرد هستیم.
غلامپــور تاکید کرد: کشــتارگاه صنعتــی بروجرد 
در دو نوبــت صبح و عصر پس از کشــتار دام ســبک و 
ســنگین به طور روزانه گندزدایی و ضد عفونی می شود 
و سازمان آتش نشانی هم در روزهای تعطیل مسیرهای 
خیابان های پرتردد را در روز و از طریق دستگاه های مه 

پاش در شب عملیات ضدعفونی را انجام می دهد.
بــه گفتــه وی، همچنین برای جلوگیری از شــیوع 
ویروس کرونا، ماشــین آلات حمل زباله ویژه شهرداری 

بروجرد در دو نوبت به طور روزانه گندزدایی می شوند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت:

تولید ماسک در کارخانه نساجی بروجرد
صنعت،  سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
معدن و تجارت لرســتان گفت: کارخانه نساجی 
بروجرد برای تولید ماســک مورد نیاز شهروندان 
اعلام آمادگی کرده کــه مجوزهای لازم برای این 

امر در دست پیگیری است.
محمدرضــا صفی خانی با بیان اینکــه روزانه 6 هزار 
ماسک توسط یک واحد در بروجرد تولید می شود، اظهار 
کرد: باید اســتانداردهای بهداشــتی برای تولید ماسک 

رعایت شده و مجوزهای لازم گرفته شود.
وی تأکید کرد: تولید ماســک زیرپلــه ای، خانگی و 
کارگاهی فاقد استانداردهای بهداشتی است، چراکه این 

کالا باید توسط اشعه ضد عفونی شده و به همین منظور 
تلاش می شود شــرایط لازم برای تولید آن در کارخانه 

نساجی فراهم آید.
این مقام مسئول تصریح کرد: با توجه به تولید پارچه 
به عنون مواد اولیه در نســاجی بروجرد و ظرفیت بالای 
این واحد، چنانچه تولید ماسک در آن مورد تأیید نهایی 
قرار بگیرد، عدد قابل توجهی به ماســک تولیدی استان 

افزوده خواهد شد.
صفی خانــی اضافه کرد: نظام توزیــع الکل و محلول 
ضد عفونی نیز در روزهای نخســت دچار مشکل بود که 
درحال حاضر بازرســان معاونت غذا و داروی دانشــگاه 

علوم پزشکی و بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
در کارخانه ها مقیم شــده اند و به جز برای شــرکت های 
پخــش و تولید ژل، الکل به هیچ فــرد یا نهادی عرضه 

نمی شود.
وی بــا اشــاره به روزانه ســه گشــت مشــترک از 
داروخانه ها، گفت: بنابراین اقشار مختلف مردم و ادارات 
استان باید الکل مورد نیاز خود را از داروخانه تهیه کرده 
و از مراجعه به درب کارخانه های تولیدی اجتناب کنند.
از ابتدای اســفندماه تاکنــون 305 هزار لیتر الکل و 
190 هزار اســپری ضدعفونی کننده در لرســتان تولید 

شده است.

مدیرکل آموزش وپرورش لرستان:

معلمان الیگودرزی 4000 ماسک رایگان تولید و توزیع کردند
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل آموزش وپرورش 
لرســتان گفت: با توجه به شیوع کرونا و ضرورت 
استفاده از ماسک، معلمان برخی از هنرستان های 
تاکنون  گذشته  هفته  الیگودرز طی  شهرســتان 
حدود چهار هزار عدد ماســک به صورت رایگان 

تولید و توزیع کردند.
علیرضا نخعی بیان کرد: با تدبیر اداره آموزش وپرورش 
الیگودرز و با توجه به کمبود ماســک از هفته گذشــته 

تاکنون روزانه بیش از 600 ماســک در این هنرســتان 
تولید و به صورت رایگان توزیع شده است.

وی اظهار کرد: با حمایت هــای انجام گرفته در تهیه 
پارچه و لوازم مخصوص مورد نیاز، تولید ماسک از هفته 
گذشته توسط دبیران خیاطی هنرستان حضرت خدیجه 
کبری و دبیران و هنرآموزان هنرســتان کوثر الیگودرز 

آغاز شده و روزانه 600 ماسک توزیع می شود.
نخعی عنوان کرد: توزیع رایگان این تعداد ماسک تاکنون 

به مراکز بهداشتی و بیمارستان های امام جعفر صادق )ع(، 
بیمارستان شهید ولیان، مدارس شهرستان، مرکز نگهداری 
از کودکان بی سرپرســت و همچنین به افراد داوطلب در 

پاکیزه کردن معابر شهری انجام گرفته است.
وی گفت: بعــد از اجرای موفق تولید ماســک و اعتماد 
مسئولان بهداشتی شهرستان هم اکنون تولید لباس مخصوص 
بیمارســتان )گان( نیز با اعتماد به قشر متعهد فرهنگی در 

هنرستان های مذکور در دستور کار قرار گرفته است.


